МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
:

п.Колодезный « » J -u /c y iW  20 год

Муниципальное унитарное предприятие «Колодезянские коммунальные сети» Колодезянского
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, именуемое в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Цимахович Виталия Антоновича, действующего на основании Устава, с
одной стороны,

и муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Левороссошанская средняя
общеобразовательная школа» (МКОУ «Левороссошанская СОШ»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в
лице директора Бражниковой Нины Леонидовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые
в дальнейшем -  Стороны, заключили настоящий контракт
----------- Г 'СООТВеТСТвии~С~П:4'“'Ч:1~СТГ'93~ФедераЛЬНОГО_3акОна_о г 0 5 :04:2013,''М'"44-ФЗ'_(ред~от22;07':2014)"«О'
контрактной системе в. сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется производить своим спец, автотранспортом планово- регулярный сбор и вывоз
твердых бытовых отходов (далее ТБО), образовавшиеся в процессе производства или потребления, у ЗАКАЗЧИКА
из мусоросборников (контейнеров или баков), предназначенных для их накопления, по адресу:
1.1.1. Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская д.34
(МКОУ «Левороссошанская СОШ»),
1.1.2. Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская д.9 «В»
(СПДО МКОУ «Левороссошанская СОШ»),
согласно маршрутному графику, с последующей их сдачей и захоронением на полигоне ТБО, а ЗАКАЗЧИК
обязуется оплачивать оказываемые услуги.
1.2. Периодичность вывоза ТБО, исходя из установленных у ЗАКАЗЧИКА контейнеров емкостью 0,75 куб.м. 1 раз в
неделю. Заказчик вправе пересмотреть график вывоза ТБО при регулярном не заполнении или переполнении
контейнеров.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
2.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ документы, необходимые для расчета объема накопления ТБО.
2.1.2. Отвести специальные места (по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ до заключения контракта) для
мусоросборников, которые должны быть заасфальтированы, иметь свободный, беспрепятственный подъезд и
место для маневрирования мусоровозов во время загрузки ТБО.
При не обеспечении ЗАКАЗЧИКОМ вышеуказанных условий, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказаться от вывоза
ТБО. При этом обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ считаются исполненным в полном объеме и подлежат 100% -ой
оплате.
2.1.3. Не допускать: загрузки совместно с ТБО строительного и крупногабаритного мусора, обрезков деревьев,
листьев, шлака, смета, металлолома, и т.п., для вывоза которых должен заказываться специальный подвижной
состав; сжигание отходов в мусоросборниках, прессование мусора в контейнерах объемом 0,75 куб.м, а также не
допускать смерзание мусора в зимнее время, производить рыхление замороженного мусора своими силами. При
наличии в контейнерах вышеуказанного мусора ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказаться от вывоза таковых с
возложением расходов за «Пустой» пробег автотранспорта полностью на сторону ЗАКАЗЧИКА.
2.1.4. Производить подготовку ТБО к погрузке, не допуская переполнения контейнеров.
2.1.5. Своевременно' в течение 5 дней, извещать телефонограммой ИСПОЛНИТЕЛЯ обо всех возможных
изменениях: наименование предприятия, номер расчетного счета, приостановка своей деятельности, объема
вывозимых бытовых отходов и т.д. с последующим подтверждением официальными документами.
2.1.6. Своевременно принимать меры по покраске, ремонту и замене контейнеров, находящихся во владении
ЗАКАЗЧИКА, содержать их в надлежащем санитарном состоянии.
2.1.7.Обеспечивать сохранность контейнеров ИСПОЛНИТЕЛЯ (в случае установки таковых на территории
ЗАКАЗЧИКА) их правильную техническую эксплуатацию.
2.1.8.В течение 5 рабочих дней со дня получения счета, акта оказанных услуг обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ
подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ.
2.2.Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

1

2.2.1. Производить вывоз твердых бытовых отходов в соответствии с утвержденными маршрутными графиками.
2.2.2.0беспечить необходимое количество спец, автотранспорта для вывоза твердых бытовых отходов.
2.2.3.Осуществлять контроль за вывозом отходов на каждом маршруте. Определить тип подвижного состава для
вывоза отходов. Определить тип контейнеров, необходимых для сбора (накопления) отходов.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчет стоимости услуг производится в соответствии с утвержденным тарифом на 2017 год для бюджетных
организаций- 442,78 руб. за 1м3. Тариф утвержден Решением Совета народных депутатов Колодезянского
сельского поселения от 25.11.201 бгода № 57.
3.2. Утверждения и изменения тарифов на коммунальные услуги сообщаются через средства массовой
информации и уведомлением ЗАКАЗЧИКА. Тарифы применяются с даты, указанной уполномоченными на то
органами.
3.3. При изменении цены ИСПОЛНИТЕЛЬ уведомляет ЗАКАЗЧИКА о проведении расчетов по новой цене с момента
ее введения. Изменение цены оформляется дополнительным соглашением
3.3. Расчет стоимости услуг по вывозу ТБО:

А д р е с  пр е д о ста вл е н и я
усл уги

К о л -
во

ко н те
йне р

ов

О бъ ем
ко н те й н е р а ,

м 3

П е р ио д и чн о
с ть  вы во за

ТБ О
в нед ел ю

К ол ичеств
о н е д е л ь  в

год

С р е д н е го д о в о
е  н а ко п л е н и е

ТБ О , м 3

Т а риф ,
руб.

С то им ость
у сл уг в

. год, руб.

С то им о сть
у сл у г в
м есяц,

руб.
В ор оне ж ска я  об л а сть ,

К аш ир ский  ра йо н , с.
Л ева я  Р оссо ш ь, ул.
П ро л е тар ска я  д .9 В

(С П Д О  М К О У
« Л е в о р о с с о ш а н с к а я

С О Ш » ),

1 0,75 1 52 39 4 4 2 ,7 8 17268,42 1439,04

ИТОГО: Стоимость услуг по сбору и вывозу ТБО составляет:
в год 17 268,42 руб. (Семнадцать тысяч двести шестьдесят восемь) руб. 42 коп.;
в месяц 1439,04 руб. (Одна тысяча четыреста тридцать девять) руб.04 коп.

А д р е с  пр е д о ста вл е н и я
услуги

К ол -
во

ко н те
й н е р

ов

О бъ ем
ко н те й н е р а ,

м 3

П е р ио д и чн о
с ть  вы во за

ТБ О
в нед ел ю

К ол ич еств
о  нед ел ь  в

год

С р е д н е го д о в о
е  н а ко п л е н и е

Т Б О , м 3

Т а р и ф ,
руб.

С то им ость
усл уг в

ГОД, руб.

С то им ость
у сл у г в
м есяц,

руб.
В ор оне ж ска я  об л а сть ,

К аш ир ский  ра йо н , с.
Л евая  Р оссо ш ь, ул.
П ро л е тар ска я  д .3 4

(М К О У
« Л е в о р о с с о ш а н с к а я

С О Ш » )

1 0,75 1 52 39 4 4 2 ,7 8 17268,42 1439,04

Т р а н сп о р тн ы е  усл уги П е р и о д и ч н о сть
вы во за  Т Б О

в н е д е л ю

К о л ич е ство  ре йсов
в год

Р ассто я н и е , км
Т а р и ф  за  1 км

п р о б е га

С то им о сть
у сл у г 8

ГОД, руб.

С то им о сть
у сл у г в
м есяц,

руб.

В ор оне ж ска я  об л а сть ,
К аш ир ский  район , с.
Л ева я  Р оссо ш ь, ул.
П ро л е тар ска я  д .3 4

(М К О У
« Л е в о р о с с о ш а н с к а я

'  С О Ш » )

1 52 20 ,0 23 ,2 8 24 21 1 ,2 0 20 17 ,60

ИТОГО: Стоимость услуг по сбору и вывозу ТБО, включая транспортные услуги, составляет:
в год 41 479,62 руб. (Сорок одна тысяча четыреста семьдесят девять) руб. 62коп.,
в месяц 3 456,64 руб. (Три тысячи четыреста пятьдесят шесть) руб. 64 коп.

2

б.Дополнительные условия

6.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть оформлены отдельно, путег/
составления дополнительного соглашения и действительны при условии подписания их уполномоченными на тс
представителями сторон.
6.2. Настоящий контракт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из сторон.

7.Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
МУП «Колодезянские коммунальные сети»
Колодезянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
396340, Воронежская область,
Каширский район, п. Колодезный,
ул. Центральная, д. 16а
тел. 8 (47342) 3-10-58,3-13-24
ИНН 3613004190, КПП 361301001
Р/с40702810313000016618
К/с30101810600000000681
БИК 042007681

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Левороссошанская средняя
общеобразовательная школа (МКОУ
Левороссошанская СОШ)
396360 Воронежская область Каширский р-н
С. Левая Россошь, ул. Пролетарская, 34
Тел.(47342) 4-40-91
ИНН 3613003486
КПП 361301001
р/с 40204810500000000649
БИК 042007001 Отделение Воронеж г.Воронеж

4

3.5. Расчетным периодом считается один календарный месяц.
3.6. Исполнитель оставляет за собой право корректировать стоимость услуг в соответствии с утвержденным
порядком регулирования цен и тарифов для предприятия.
3.7. Расчеты на оказание услуг с ЗАКАЗЧИКАМИ, имеющими расчетный счет, производятся в следующем порядке:
3.7.1. Акты о выполненных работах (оказанных услуг), счета и иные документы, связанные с исполнением данного
Контракта, в срок до 5(пятого) числа месяца, следующего за отчетным, направляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ
ЗАКАЗЧИКУ по адресу: 396360 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская д.34
(МКОУ «Левороссошанская СОШ»),
3.7.2.ЗАКАЗЧИК в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения счета, акта о выполненных работах (оказанных
услуг) обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт о выполненных работах (оказанных услуг)или
мотивированный отказ.
3.7.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату своими платежными поручениями ежемесячно, до 20 числа следующего за
отчетным месяцем.
3.7.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право ежеквартально направлять ЗАКАЗЧИКУ двухсторонний акт сверки взаимных
расчетов за оказанные услуги (нарочным или заказным письмом с уведомлением о вручении). В случае
немотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания акта сверки или невозвращения акта сверки в течение 5 дней
с момента получения (молчания) за достоверные применяются данные ИСПОЛНИТЕЛЯ, и акт считается
согласованным в его редакции.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. В случае некачественного оказания услуг, нарушения графика вывоза ТБО ЗАКАЗЧИК незамедлительно
сообщает ИСПОЛНИТЕЛЮ телефонограммой по тел. 3-13-24 информацию для выезда на место, проверки и
составления двухстороннего акта не позднее следующего рабочего дня. В случае необоснованной неявки
представителя одной из сторон, составляется односторонний акт.
4.2.Обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему контракту считаются фактически выполненными надлежащим
образом и в полном объеме при отсутствии письменных претензий со стороны ЗАКАЗЧИКА до 5-го числа месяца,
следующего за расчетным.
4.3. В случае нарушения условия оплаты указанные в п.3.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
4.3.1. По истечении 15 дней с момента наступления срока платежа, в одностороннем порядке приостановить вывоз
ТБО до полного погашения задолженности, предупредив об этом ЗАКАЗЧИКА за 5 дней (письменно) и/или
расторгнуть контракт и потребовать от ЗАКАЗЧИКА возмещения убытков. При этом предупреждение считается
надлежащим и в случае возврата письма направленного по почтовому адресу, указанному ЗАКАЗЧИКОМ,
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право также уведомить центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора и
другие органы в сфере контроля за природоохранным законодательством о прекращении вывоза ТБО.
4.3.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по оплате настоящего
контракта ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать от ЗАКАЗЧИКА уплаты неустойки в размере 1/300 ставки
рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, установленной на день
предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.4. В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, Стороны передают их на рассмотрение
в Арбитражный суд Воронежской области.
4.5.ЗАКАЗЧИК обязан возместить ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки и компенсировать дополнительные расходы по вывозу
ТБО при невыполнении своих обязанностей, предусмотренных контрактом в полном объеме сверх неустойки.

5. Сроки действия контракта

5.1. Срок действия настоящего контракта устанавливается с «01» января 2017 года по «31» декабря 2017года, а
по расчетам -  до полного исполнения обязательств.
5.2. Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из сторон с письменным предупреждением об
этом другой стороны не менее чем за ЗО(тридцать) календарных дней до даты расторжения Контракта.
5.3. При расторжении Контракта Стороны производят полный взаимный расчет. Неиспользованный аванс
ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ в течение 15-ти (пятнадцати) банковских дней со дня расторжения
Контракта. Образовавшаяся задолженность погашается ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5-ти(пяти) банковских дней.
5.4. Прекращение настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения, если
таковые имели место при его выполнении.

3